
Miguel Angel Tenorio
4.96 kW 10 de Marzo de 2025

1D 783081010875

903 kWh $ 1,678

8 1,178 kWh $64

96.19 % BIMESTRE $ 1,614

$10,070.00 MXN $381.00 MXN $9,689.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.5 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.5 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 25 de Marzo de 2025

20250336

Miguel Angel Tenorio  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $101,500.00
Enganche: $81,200.00
Saldo al término de la instalación: $15,225.00
Pago final al cambio de medidor: $5,075.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,070.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 9,689.00 $ 9,689.00 $ -91,811.00

2 $ 10,372.10 $ 392.43 $ 0.00 $ 9,979.67 $ 9,979.67 $ -81,831.33

3 $ 10,683.26 $ 404.20 $ 0.00 $ 10,279.06 $ 10,279.06 $ -71,552.27

4 $ 11,003.76 $ 416.33 $ 0.00 $ 10,587.43 $ 10,587.43 $ -60,964.84

5 $ 11,333.87 $ 428.82 $ 0.00 $ 10,905.05 $ 10,905.05 $ -50,059.78

6 $ 11,673.89 $ 441.68 $ 0.00 $ 11,232.21 $ 11,232.21 $ -38,827.58

7 $ 12,024.11 $ 454.93 $ 0.00 $ 11,569.17 $ 11,569.17 $ -27,258.40

8 $ 12,384.83 $ 468.58 $ 0.00 $ 11,916.25 $ 11,916.25 $ -15,342.16

9 $ 12,756.37 $ 482.64 $ 0.00 $ 12,273.74 $ 12,273.74 $ -3,068.42

10 $ 13,139.07 $ 497.12 $ 0.00 $ 12,641.95 $ 12,641.95 $ 9,573.53

11 $ 13,533.24 $ 512.03 $ 0.00 $ 13,021.21 $ 13,021.21 $ 22,594.73

12 $ 13,939.24 $ 527.39 $ 0.00 $ 13,411.84 $ 13,411.84 $ 36,006.57

13 $ 14,357.41 $ 543.21 $ 0.00 $ 13,814.20 $ 13,814.20 $ 49,820.77

14 $ 14,788.13 $ 559.51 $ 0.00 $ 14,228.62 $ 14,228.62 $ 64,049.39

15 $ 15,231.78 $ 576.30 $ 0.00 $ 14,655.48 $ 14,655.48 $ 78,704.88

16 $ 15,688.73 $ 593.59 $ 0.00 $ 15,095.15 $ 15,095.15 $ 93,800.02

17 $ 16,159.39 $ 611.39 $ 0.00 $ 15,548.00 $ 15,548.00 $ 109,348.02

18 $ 16,644.18 $ 629.73 $ 0.00 $ 16,014.44 $ 16,014.44 $ 125,362.46

19 $ 17,143.50 $ 648.63 $ 0.00 $ 16,494.87 $ 16,494.87 $ 141,857.34

20 $ 17,657.81 $ 668.09 $ 0.00 $ 16,989.72 $ 16,989.72 $ 158,847.06

21 $ 18,187.54 $ 688.13 $ 0.00 $ 17,499.41 $ 17,499.41 $ 176,346.47

22 $ 18,733.17 $ 708.77 $ 0.00 $ 18,024.39 $ 18,024.39 $ 194,370.86

23 $ 19,295.16 $ 730.04 $ 0.00 $ 18,565.13 $ 18,565.13 $ 212,935.99

24 $ 19,874.02 $ 751.94 $ 0.00 $ 19,122.08 $ 19,122.08 $ 232,058.07

25 $ 20,470.24 $ 774.49 $ 0.00 $ 19,695.74 $ 19,695.74 $ 251,753.81

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,164.5 1,340.5 1,153.5 1,166.2 1,106.7 1,169.4

Consumo actual 559.0 792.0 1,218.0 1,117.0 1,045.0 684.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


